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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest nowa postać opakowania, które stosowane jest jako 

niezbędne opakowanie produktu przemysłu przetwórstwa mięsnego. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać opakowania dla znanego produktu jakim są  

parówki, przejawiająca się w jego kształcie i sposobie ułożenia parówek oraz barwa i układ 

poszczególnych elementów dekoracyjnych umieszczonych na tym opakowaniu. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na załączonym barwnym materiale 

ilustracyjnym, na którym przedstawiono opakowanie w widoku z góry. 

Znane opakowania parówek mają kształt sztywnych, prostopadłościennych wytłoczek z folii  

spożywczych, w których ułożone są suche parówki a na opakowaniu klejone lub drukowane są 

etykiety zawierające niezbędne informacje dotyczące wyrobu i producenta. 

Inną formą znanych opakowań parówek są woreczki termokurczliwe z folii spożywczej ściśle 

przylegające do parówek a na folii drukowane są informacje konieczne dla produktów spożywczych. 

Opakowanie według wzoru ma postać rękawa z przezroczystej folii spożywczej, który z obu 

stron spięty jest klipsami, co daje kształt batonu. Wewnątrz opakowania ułożone są luźno w zalewie, 

cienkie parówki. Na opakowaniu umieszczona jest prostokątna etykieta, która w swojej kompozycji 

zawiera niezbędne informacje dotyczące produktu. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Opakowanie parówek według wzoru przemysłowego ma kształt batonu o przekroju kołowym, 

gdzie średnica batonu wynosi 60 mm a długość batonu 210 mm. W batonie, w zalewie, luźno ułożone 

są cienkie parówki, każda z nich w jadalnej osłonce. Baton jest sztywny i w zwykłych warunkach 

obrotu handlowego nie podlega odkształceniom. Produkt można spożywać na zimno lub na ciepło, 

a instrukcja przygotowania na ciepło umieszczona jest na dużej prostokątnej etykiecie (instrukcji tu nie 

przedstawiono). 

Etykieta została zgłoszona do ochrony w Urzędzie Patentowym w kategorii znaku towarowego 

Z-434697. 

Etykieta obwiedziona jest lamówką w kolorze złotym, ma białe tło, jedynie wokół znanego 

elementu słowno-graficznego ze słowem „Duda” (Z-429542) umieszczone są jasno zielone plamy- 

chmurki przechodzące po prawej stronie elementu w plamy żółte. W górnej części etykiety, na prawo 

powyżej znanego elementu słowno-graficznego ze słowem „Duda” na czerwonej szarfie, lekko 

wykręconej ku górze, umieszczona jest informacja „NOWOŚĆ”. Pod szarfą, równolegle do jej 

wygięcia, w czterech linijkach zapisane są zalety nowego produktu: „W naturalnej zalewie, są 

aromatyczne i bardziej soczyste niż zwykłe parówki”. Poniżej znanego elementu słowno-graficznego 

ze słowem „Duda”, zapisana jest nazwa produktu „Parówki”, kolor liter granat. Poniżej, na szarfie 

koloru żółtego, lekko wygiętej prawym końcem ku górze znajduje się zapis „w zalewie”, kolor liter biały. 

Pod żółtą szarfą ułożona jest równolegle do niej druga szarfa, węższa, kolor czerwony, z napisem 

„wieprzowe”, kolor liter biały, krój czcionki jak w słowie „w zalewie”. Po lewej stronie szarf ułożony jest 

emblemat w kształcie koła „Wyśmienite mięso wieprzowe”, przy czym powyższy napis umieszczony 

jest na obwodzie koła, a w środku znajduje się rysunek prosiaka z zakręconym ogonkiem. Napis oraz 

rysunek są w kolorze granatu. Poniżej szarf ułożone są trzy parówki a obok przekrojone pomidory, 

zielone listki mięty oraz listki pietruszki i ziarenka różnych przypraw. 

Dół etykiety wypełniają informacje dotyczące wyrobu: „82% mięsa” zapisane w dwu linijkach, 

kolor napisu granat oraz szarfa w kolorze granatu z informacją zapisaną w trzeci linijkach „kruche 

i soczyste, wyjątkowo cienkie, idealne na rodzinne śniadanie”, kolor lite biały. 

W najniższym punkcie etykiety, w wyobleniu, umieszczony jest wewnątrzzakładowy symbol 

„Certyfikat Bezpieczeństwa A*”. Znak ma formę koła z granatowym oczkiem w środku w którym 

umieszczona jest litera „A” z gwiazdką (*), kolor litery i gwiazdki – biały, a wokół oczka, na obwodzie 

koła zamieszczony jest napis „Certyfikat Bezpieczeństwa”, czcionka lite standardowa, kolor 

granatowy. 
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Ilustracja wzoru 
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